

Weidmüller mit dem German Brand Award in Gold ausgezeichnet

Jury würdigt die erfolgreiche Markenpositionierung des Elektrotechnikunternehmens in der Automatisierung und Digitalisierung in der Kategorie "Brand Strategy"

Berlin / Detmold, 30. Juni 2017. Der Rat für Formgebung und das German Brand Institute haben das Detmolder Elektrotechnikunternehmen Weidmüller am 29. Juni 2017 in Berlin mit dem German Brand Award in Gold in der Kategorie "Excellence in Brand Strategy, Management and Creation" ausgezeichnet. Geladene Gäste aus Wirtschaft, Politik und Medien kamen im DRIVE. Volkswagen Group Forum in Berlin zusammen und feierten die Gewinner des renommierten Preises. "Unsere Markenpositionierung ist ein zentraler Erfolgsfaktor unseres Unternehmens und das Urteil der Jury ein Beweis, dass wir uns mit der Marke Weidmüller erfolgreich etabliert haben", erklärt Marc Götte, verantwortlich für die weltweite Markenführung bei Weidmüller, bei der Preisverleihung. "Die Auszeichnung ist daher eine große Ehre und wir freuen uns, dass wir den Award nach 2016 bereits zum zweiten Mal entgegen nehmen durften."

Nachhaltig in der Automatisierung und Digitalisierung positioniert

Die unabhängige Expertenjury überzeugte vor allem, wie sich Weidmüller durch eine stringente Markenführung im Markt für Automatisierung und Digitalisierung positioniert hat. Dazu zähle die interne und externe Verankerung der Marke und die Überführung in einem nachhaltigen Markenmanagementprozess, wodurch die Erlebbarkeit der Marke Weidmüller gegenüber Kunden und Stakeholdern sichergestellt wird. "Kunden und Mitarbeiter erleben heute die Marke nicht nur über einzelne Medienkanäle oder eindimensionale Markenbotschaften – vielmehr machen sie umfassende Kommunikations-, Service- und Produkterfahrungen an sehr vielen Kontaktpunkten. Und diese Vielfalt gilt es zu managen", verdeutlicht Götte.

Marke als Basis für Innovation, Wachstum und langfristige Bindung

Entstanden sind aus diesem Prozess innovative Produkte für die Digitalisierung und Automatisierung, konkrete Lösungen für den Bereich



Industrie 4.0 und eine positive, öffentliche Wahrnehmung als Vorreiter beim Thema Digitalisierung und Automatisierung. "Unsere Marke und die Markenpositionierung sind wesentliche Schlüssel zu unserem Erfolg", verdeutlicht auch Weidmüller Vorstandssprecher Jörg Timmermann. "Sie schafft die Basis für Innovation, Wachstum und langfristige Bindung an unser Unternehmen."

German Brand Award – Auszeichnung für erfolgreiche Markenführung

Der German Brand Award ist die Auszeichnung für erfolgreiche Markenführung in Deutschland. Er entdeckt, präsentiert und prämiert einzigartige Marken und Markenmacher – und bringt nicht nur die Gewinner voran, sondern die gesamte Branche. Bewertet wurden die nominierten Projekte hinsichtlich Markentypik, Differenzierung zum Wettbewerb, Homogenität im Erscheinungsbild, Eigenständigkeit, Innovationsgrad, gesellschaftliche Relevanz, symbolischer und emotionaler Mehrwert, Gestaltungsqualität, Zielgruppenrelevanz und ökonomischer Erfolg.





Bildunterschrift: Marc Götte (li.), verantwortlich für die weltweite Markenführung, und Carsten Nagel (re.), Manager externe Kommunikation, nahmen in Berlin dankend den German Brand Award entgegen

Weidmüller - Partner der Industrial Connectivity.

Pressemitteilung



Als erfahrene Experten unterstützen wir unsere Kunden und Partner auf der ganzen Welt mit Produkten, Lösungen und Services im industriellen Umfeld von Energie, Signalen und Daten. Wir sind in ihren Branchen und Märkten zu Hause und kennen die technologischen Herausforderungen von morgen. So entwickeln wir immer wieder innovative, nachhaltige und wertschöpfende Lösungen für ihre individuellen Anforderungen. Gemeinsam setzen wir Maßstäbe in der Industrial Connectivity.

Die Unternehmensgruppe Weidmüller verfügt über Produktionsstätten, Vertriebsgesellschaften und Vertretungen in mehr als 80 Ländern.

Im Geschäftsjahr 2016 erzielte Weidmüller einen Umsatz von 680 Mio. Euro mit rund 4.500 Mitarbeitern.

Kontakt: Carsten Nagel

Unternehmenskommunikation Tel.: +49 (0)5231 / 14-291010

E-mail: carsten.nagel@weidmueller.de